РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 31  мая   2022 года  № 90

О внесении изменений в Ключевые
показатели муниципального контроля  на
автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах населенных
пунктов Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области.

В  целях  приведения  муниципального  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с
действующим законодательством, Совет депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ:

 1. Внести в Приложение № 1 к решению Совета депутатов Ореховского сельского
поселения от 14 марта 2022 года № 75 «Об утверждении ключевых  показателей
муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в  дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ореховского сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области» (далее – Приложение №
1) следующие изменения:

1.1. пункт 1 Приложения № 1  изложить в новой редакции:
«1. Ключевые показатели муниципального контроля, отражающие уровень минимизации

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда
(ущерба) в соответствующей сфере деятельности, по которым устанавливаются целевые
(плановые) значения и достижение которых должен обеспечить уполномоченный орган:

- Доля автомобильных дорог, в отношении которых не проводится работа по ремонту и
содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных
сооружений на них – 55%;

- Доля автомобильных дорог, отвечающих требованиям к дорожно-строительным
материалам и изделиям – 60%;

- доля организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам, не
относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве – 0%;

- доля соблюдения требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса,
размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего
пользования – 70%».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  законную  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                         А.Н.Тимофеев